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Current law requires that certification by the Department of Revenue for a commercial farmer requires a federal Schedule F
or similar federal tax form as proof of farm income filed by a person or entity assigned a NAICS code beginning with 11
(Agriculture, Forestry, Fishing, Hunting).

Proposed law removes the requirement for a Schedule F and a NAICS classification of 11 in defining a commercial farmer,
which will be a person regularly and occupationally engaged in the commercial production of food, agricultural commodities
or agricultural products for sale. The Department of Revenue with the Department of Agriculture shall promulgate rules as
necessary for the administration of the exemption and registration of farmers. The manufacturing machinery and equipment
exemption for commercial farmers will continue to require the federal tax form and NAICS specification. No commercial
farmer sales tax exemptions shall be available for activities not engaged in for profit by federal definition. Effective 8/1/23.

The Department of Revenue reports system change expenses of $51,360 that will be incorporated into the aggregate
increase in responsibilities anticipated by the department from all session action to determine if additional resources will be
required.

The bill appears to simplify the process of qualifying for a commercial farmer exemption. The impact of the bill will depend
on the rules promulgated by the departments, which will presumably endeavor to allow those commercial farmers currently
eligible for the exemptions to become eligible with fewer documentary burdens. To the extent the eligibility requirements
target the same population, the bill is expected to have little impact.
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